makla birlikte, bu konuda adı konmamış birtakım yaklaşımlarının

bulunduğu anlaşılmaktadır. Temel hadis kaynakları ile hadis usulü

ve şerh kitaplarının satır aralarından, onların tarihin akışı konusun-

da neler düşündüklerini çıkarmak mümkündür. Örneğin Endülüslü

meşhur hadis, fıkıh ve tarih âlimi İbn Abdi’l-Berr’in (ö. 463/1071)

yıllar önce (1994’de) rastladığımız bir yorumu, hadisleri bu bağlam-

da anlamlandırma açısından ilgimizi çekmişti. İbn Abdi’l-Berr, meş-

hur eseri et-Temhîd’te Hz. Peygamber’e atfedilen bir hadisin anlamını

tam da kendi dönemi ile örtüştürüyordu. Yani ona göre Hz. Pey-